ДОГОВОР №___
на предоставление дополнительной платной услуги

 «  25  "_ сентября  2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №69 Приволжского района г. Казани   в лице директора Е.Ю.Рычаговой, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Школа, с одной стороны, и Родители учащихся, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Школа организует дополнительное обучение по программе дополнительных занятий к школе «Школа будущего первоклассника «Рюкзачок» по предметам: «Размышляйка», «По дороге к Азбуке», «Мир вокруг нас», «Здоровячок», «Funny English», «Татарча да яхшы бел», «Готовим пальчики» в объеме 196 академических часов за период обучения с 1 октября по 30 апреля. Программа является неотъемлемой частью настоящего договора, утверждена в установленном порядке.

1.2. Родитель (законный представитель) поручает, а Школа принимает на обучение в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с  утвержденной программой для предшкольного образования несовершеннолетнего (юю)
____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.ребенка полностью)
именуемого (ую) в дальнейшем Ребенок, родившегося (юся) ____________________________________________________________________________________.
(дата рождения ребенка)

2. Права и обязанности сторон.

Права и обязанности сторон регулируются в порядке, установленном Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации ". Федеральным законом "О защите прав потребителей" с изменениями и дополнениями и другими действующими законодательными актами Российской Федерации:

2.1. Школа обязуется:

а) принять на обучение ребенка Родителя (законного представителя) в соответствии с утвержденной   программой для предшкольного образования;

б) обеспечить обучение ребенка Родителя (законного представителя) в соответствии с указанной программой;

в) выявлять, развивать и реализовывать индивидуальные творческие способности ребенка;

г) воспитывать стремление к непрерывному самообразованию через формирование саморегуляции, самоконтроля, самокоррекции и самооценки.

д) сотрудничать с семьей ребенка, проявлять уважение к требованиям родителей (законных представителей) в отношении организации учебного процесса,   представлять по требованию родителей (законных представителей) полный отчет об успеваемости: поведении, склонностях и способностях ребенка;

е) создавать благоприятные условия для пребывания ребенка в Школе;

ж) отвечать за жизнь и здоровье ребенка во время его пребывания на учебных занятиях в Школе.
 2.2. Родитель (законный представитель) обязуется:

а) своевременно вносить плату за обучение ребенка, сохраняя квитанции об оплате в течение календарного года;

б) приводить ребенка в Школу опрятно одетым (в соответствии с требованиями школы) и здоровым;
в) извещать учителя об уважительных причинах отсутствия ребёнка  на занятиях;
г) проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу школы.

2.3. Школа имеет право:

а) индексировать размеры родительской платы в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней;
б) изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

в) расторгнуть договор досрочно;

а) не допустить до занятий ребенка:

 2.4. Родитель (законный представитель) имеет право:

а) расторгнуть настоящий договор, предупредив Школу не позже, чем за один месяц;

б) требовать отчета от педагогов по обучению и воспитанию ребенка;

в) обращаться с предложениями к организатору платных образовательных услуг;

3. Стоимость обучения и порядок расчетов.

3.1. Цена оказываемой платной образовательной услуги устанавливается в размере 18620 рублей за весь период обучения.

3.1. За обучение ребенка Родитель (законный представитель) согласно настоящему договору вносит  ежемесячную оплату  в размере 2660 рублей.

3.2. Оплата производится по квитанции  не позднее 10-го числа текущего месяца.

 4. Дополнительные условия.

4.1. В случае изменения адреса или иных реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в недельный срок со дня таких изменений;

4.2. Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу;

5. Условия расторжения договора.
5.1. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

6. Срок действия договора.

Договор действует с «01» октября  2024 года  по  30 апреля  2025__ года.

Адрес образовательного учреждения:  г.Казань, ул. Габишева, д. 33А.   Телефоны: 2632837
Школа № 69                                                                         Заказчик
МБОУ «Средняя общеобразовательная

                                                                                        Ф.И.О.___________________________

 школа № 69» Приволжского района                           _________________________________

г. Казани                                                                          Паспорт серия _______№___________

420041, г. Казань, ул. Габишева, д.33а                        выдан кем ________________________

р/с 03234643927010001100                                          _________________________________

ГРКЦ НБ Республики Татарстан                                 __________________________________

ИНН 1659026429                                                           когда ____________________________

БИК 019205400                                                             адрес _____________________________

Тел. 263-28-37                                                                __________________________________

Директор _____________ Е.Ю.Рычагова                   телефон __________________________

«  25  » сентября    2024  г.                                                 подпись __________________________